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Fördelning av statliga medel till privata utförare som fått 
ökade bemanningskostnader3 

Ärendebeskrivning 

Utifrån Skatteverkets ställningstagande att uthyrning av bemanningspersonal till 
hälso- och sjukvård omfattas av mervärdesskattelagen, kallat vårdmoms, har 
privata vårdgivare sedan den 1 juli 2019 fått ökade kostnader för dessa tjänster. 
Med anledning av Skatteverkets ställningstagande beslutade regeringen i 
budgetpropositionen för 2020 att avsätta 210 miljoner kronor per år under en 
treårsperiod för att förbättra förutsättningarna för aktörerna att anpassa sin 
verksamhet till det nya kostnadsläget. Statsbidraget syftar därför till att regionerna 
ska kunna omförhandla avtal med privata utförare som fått ökade kostnader för 
bemanning inom den aktuella regionen. Regeringen har gett en särskild utredare i 
uppdrag att undersöka bland annat de EU- rättsliga förutsättningarna i frågan som 
redovisades den 1 juni 2021 i betänkandet Mervärdesskatt vid inhyrd personal för 
vård och omsorg (SOU 2021:40). Betänkandet bereds nu i Regeringskansliet. 
 
 SKR genomförde en inventering i landet inför 2020 års fördelning av hur privata 
utförare i sina avtal kompenseras för momskostnader i landet, vilket varierar mellan 
2-6%, där de flesta ersätter med 3%. I uppdraget för Hälsoval Region Jämtland 
Härjedalen kompenseras privata utförare för moms med 3% av den utbetalda 
ersättningen för listade personer. Något som tillämpats sedan införandet år 2010. 
Med anledning av det oklara rättsläget har inga ändringar i avtalet från 2022 
genomförts. 
 
 Någon rekommendation från SKR finns inte i dagsläget vilket gör att ersättningen 
hanteras olika inom regionerna. Flertalet Regioner fördelar utifrån faktiska 
merkostnader och några Regioner utifrån antal listade per privat vårdenhet.  
För 2021 fördelade Region Jämtland Härjedalen medlen till de privata 
hälsocentralerna utifrån deras faktiska merkostnader för hyrpersonal under 2020. 
Med anledning av det oklara rättsläget föreslås att medlen fördelas till de privata 
hälsocentralerna för faktiska merkostnader avseende vårdmoms under 2021.  
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Fördelning av medlen grundar sig på regionernas befolkningsantal vilket gör att 
Region Jämtland Härjedalen får 2 652 655 SEK. 
 
Det förbehåll som givits medlen är att rekvisition skall vara inlämnad senast den 15 
november 2022 samt att regionerna ska redovisa hur medlen använts senast den 31 
mars 8 april 2023. 
 

Regiondirektörens förslag 

Medel till privata utförare för ökade momskostnader i samband med bemanning 
fördelas utifrån redovisade faktiska merkostnader under år 2021 till de privata 
hälsocentralerna verksamma inom Hälsoval Region Jämtland Härjedalen. 
 
 
I tjänsten 
Anders Byström 
Tf. Regiondirektör 
 
Beslutsunderlag 
  
 Medel till regionerna för att 
omförhandla avtal med privata 
utförare som fått ökade 
bemanningskostnader 

 
 

 
Jennie Eriksson 
Ekonomidirektör 

Utdrag till 

Beställarchef på Region Jämtland Härjedalen 
Ekonomidirektör 
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